АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.11.2025 № 18

О мероприятиях по защите населения и территории Клепиковского сельского

поселения по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний

период 2025-2026 годов

В целях организации и своевременного проведения комплекса мероприятий по

защите населения и территории поселения, обеспечение безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории Клепиковского

сельского поселения

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план комплексных мероприятий по защите населения и

территории поселения, обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-

зимний период 2025-2026 годов на территории Клепиковского сельского поселения

согласно приложению № 1.

2. Определить перечень водоемов с местами массового выхода на лед рыбаков

и несовершеннолетних  участников различных мероприятий (соревнований) согласно

приложению № 2.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале органов

государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и на информационном стенде  в сельской библиотеке.

6.   Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                                         В.В. Ключников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Клепиковского сельского

поселения

от 05.11.2025  №  18

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Клепиковского сельского

поселения в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

№ Наименование  мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

1 Разработка и утверждение нормативно-правовых

актов, Планов обеспечения безопасности людей

на водных объектах в осенне-зимний период

2025-2026 г.г. на территории Клепиковского

сельского поселения

до

01.12.2025

Ключников В.В.

https://ishimpravda.ru/

2 Организация разъяснительной работы среди

населения о мерах безопасности и

предупреждения несчастных случаев на водных

объектах в зимний период с использованием

средств массовой информации.

Сентябрь-

апрель

Ключников В.В.,

специалисты

администрации

члены народной

дружины,

учреждения

социальной сферы

3 Проведение в школе, детском саде, Доме

культуры, библиотеке профилактических бесед и

занятий по правилам безопасного поведения

детей на воде и на льду, а также с родителями

учащихся по усилению контроля за поведением

детей.

В течение

сезона

Учреждения

социальной сферы

4 Участие в организации и проведении акции

"Вода-безопасная территория"

Ноябрь-март Ключников В.В.

5 Установка информационных предупреждающих

знаков на водных объектах в опасных местах

выхода людей на лед (промоины, проруби,

тонкий лед)

В течении

сезона с учетом

ледовой

обстановки

Ключников В.В.

6 Организация совместных рейдов с ГИМС (по

согласованию) по потенциально опасным

участкам в выходные и праздничные дни

По отдельному

графику

Ключников В.В.,

члены народной

дружины

Приложение № 2

к постановлению администрации

Клепиковского сельского

поселения

от 05.11.2025  №  18

Перечень водоемов с местами массового выхода на лед рыбаков и несовершеннолетних

участников различных мероприятий (соревнований)

1. Бердюгинский омут (территории турбазы «Теремок»)